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[frafikmlllisteren] 
procedure, som vil blive fulgt ved afhændel- 
sen. 

Af aktstykket fremgår bl.a., at der tidligere 
har været ført forhandlinger med Hanstholm 
Kommune om vilkårene for et samlet køb af 
området, men forhandlingerne endte resultat- 
løse, idet der ikke kunne opnås enighed om en 
pris, som ville kunne godkendes af Statsskatte- 
direktoratet (nu Told- og Skattestyrelsen). 

Salget er anslået til at give staten en indtægt 
på i alt ca. 50 mio. kr., hvoraf hovedparten skal 
komme fra salg af ca. 100 ældre bygninger -  de 
såkaldte hvide statshuse -  og knap 700 selv- 
stændigt matrikulerede parceller, der er udle- 
jet til bolig- og erhvervsbyggeri. 

a) Bygninger. 
Af de ca. 100 bygninger er foreløbig 36 solgt. 

Salget har indtil nu indbragt staten et provenu 
på knap 7,5 mio. kr. 

Hanstholm Kommune har, efter at de oprin- 
delige ideer måtte opgives og efter vedtagelsen 
af føromtalte aktstykke, udtrykt interesse for at 
købe en række nærmere angivne ejendomme, 
herunder ca. 15 huse og andre bygninger, der 
anses for at have særlig betydning for den 
fremtidige byudvikling. Forhandlingerne med 
kommunen er endnu ikke afsluttet, og der kan 
derfor ikke på indeværende tidspunkt siges 
noget om, hvorvidt forhandlingerne vil resulte- 
re i et salg. 

For de resterende ca. 55 huse og andre byg- 
ninger gælder, at de nuværende lejere har fået 
tilbud om køb, uden at dette har resulteret i en 
handel. Husene vil herefter blive udbudt til 
salg, efterhånden som de frigøres for lejemål. 

b) Øvrige arealer. 
Der er indtil nu fremsat købstilbud over for 

ca. 575 lejere ud af de i alt knap 700 lejere af 
selvstændigt matrikulerede grunde, der er ud- 
lejet til bolig- og erhvervsbyggeri. Købstilbu- 
dene er fremsat på grundlag af Told- og Skat- 
testyrelsens udtalelse om værdien af grundene, 
men kun 20 lejere har foreløbig ønsket at købe. 
Salget af grundene har indbragt staten et pro- 
venu på ca. 0,5 mio. kr. 

Et flertal af lejerne har givet udtryk for, at de 
finder prisen på grundene for høj, sammenlig- 
net med den leje, de i dag betaler for grundene, 
og der har derfor været ført forhandlinger med 
lejernes repræsentanter, uden at det har været 
muligt at nå til enighed om en prisfastsættel- 

sesmetode, der vil give staten et acceptabelt 
provenu. 

På den baggrund må det forventes, at hoved- 
parten af grundene foreløbig må administreres 
videre, indtil der måtte vise sig en interesse hos 
lejerne for køb, idet det er ministeriets opfat- 
telse, at lejernes prisideer ligger langt under 
grundenes vurderinger og derfor er uacceptab- 
le. 

Blandt de ubebyggede arealer er nogle are- 
aler, som bør overdrages til kommunen, og de 
vil indgå i de ovenfor omtalte drøftelser. 

Jeg kan således slå fast, at der ikke er sket 
nogen ændring med hensyn til ønsket om at 
afhænde arealer og bygninger i Hanstholm. 

Spm. nr. S 1057 

Til miljøministeren (18/8 92) af: 

Lone Møller (S): 
»Vil ministeren kommentere et debatindlæg 

i Berlingske Tidende den 6. august 1992 om 
jagt («Staten kan tjene 100-300 mio. på jagt»), 
og vil ministeren samtidig oplyse, om der i mi- 
nisteriet er overvejelser om at udleje en større 
del af jagten i statsskovene til private, end det 
er tilfældet i dag?« 

Svar (26/8 92): 

Miljøministeren (Per Stig Møller): 
Jeg har anmodet Skov- og Naturstyrelsen 

om en udtalelse, som jeg kan henholde mig til: 
»Jagten på Skov- og Naturstyrelsens arealer 

administreres under skyldig hensyntagen til de 
andre formål, der skal tilgodeses på arealerne, 
herunder skovdrift, friluftsliv, naturbeskyttelse 
m.v. 

Det er på denne baggrund hensigtsmæssigt 
at opdele arealerne i tre hovedkategorier: 
1. Områder, hvor naturforhold, friluftsliv, 

statsskovenes reservatfunktion m.v. medfø- 
rer, at jagt generelt er uhensigtsmæssig, 
hvorfor der på arealerne ikke drives nogen 
form for jagt eller vildtpleje. 

2. Områder, hvor naturforhold, friluftsliv, 
statsskovenes reservatfunktion m.v. medfø- 
rer, at der kun kan gennemføres jagt og 
vildtpleje under varetagelse af særlige hen- 
syn, samt områder, hvor jagtudleje vil være 
i strid med formelle bånd, bl.a. kongehusets 
jagtret. Jagt og vildtpleje på disse arealer fo- 
restås af statsskovdistrikterne. 


